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Prezesfiady Ministrów 

My pracownicy Mazowieckiej Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców Pracy chcielibyśmy 
wyrazić swoje głębokie zaniepokojenie napływającymi nieoficjalnymi informacjami nt. planowanych 
zmian kierowniczych w Mazowieckiej Wojewódzkiej Komendzie OHP (daiej MWK OHP), będących 
pokłosiem zmian politycznych i kadrowo-personalnych jakie zaszły 13 listopada br. w Komendzie 
Głównej Ochotniczych Hufców Pracy. 

Pozwoliliśmy sobie na tak śmiały krok, bo tak jak powiedział Andrzej Sapkowski ..."Zawsze trzeba 
działać. Źie czy dobrze, okaże się później. Żałuje się wyłącznie bezczynności, niezdecydowania, 
wahania"... dlatego też prosimy o wsparcie głosu mądrości i rozsądku. 

Obecne Kierownictwo w osobach Pana Wiesława Leszko - Komendanta MWK OHP (objął stanowisko 
w czerwcu 201? r.) oraz Pani Moniki Lisieckiej - Zastępcy Komendanta MWK OHP (objęła stanowisko 
w 2019 r.) w sposób rzetelny i kompetentny pełnią swoje funkcje. 

Misją OHP jest wspieranie zagrożonej marginalizacją młodzieży w procesie kształcenia, wychowania 
i integracji społecznej oraz przygotowanie jej do pełnienia ról społecznych i zawodowych. 

Obecnie w MWK OHP jest 2 300 uczestników zdobywających wykształcenie oraz kompetencje 
społeczne i zawodowe konieczne w dorosłym i odpowiedzialnym życiu. Młodzi ludzie w wieku 15-25 
lat uzyskują wszechstronną pomoc dydaktyczną i pedagogiczną, takie w ramach bezpłatnej opiekł 
internatowej. MWK OHP opiekuje się młodymi ludzi, którym umożliwia kształcenie w ponad 30 
zawodach, przygotowując ich jednocześnie do możliwie płynnego wchodzenia na rynek pracy. W tym 
celu współpracujemy z pracodawcami, a także realizujemy projekty współfinansowane ze środków Unii 
Europejskiej oraz wdrażamy programy wymiany międzynarodowej. 

Tak wielowątkowe działania wymagają ogromnej wiedzy, kompetencji, umiejętności, empatii, a co 
najważniejsze zjednywania sobie kadry, która bezpośrednio realizuje nałożone na jednostkę zadania 
dodatkowo mając na względzie rozproszoną strukturą jednostki. 

MWK OHP dzięki obecnemu kierownictwu przechodzi ogromną transformację mentalną 
i organizacyjną. Jesteśmy w procesie słusznych i dobrych zmian, których bezwzględnym celem jest 
dobro naszych uczestników jak by nie patrzeć naszych chlebodawców, bo nasze działania bez 
młodzieży są bezużyteczne. 



Nawet pomimo trudnego czasu pandemii nie zatrzymali się nawet na chwilę, od marca br. pracują na 
pełnych obrotach dbając w pierwszej kolejności o bezpieczeństwo młodzieży i pracowników przy 
zachowaniu ciągłości działania instytucji. Zapewnili miejsca w ośrodkach stacjonarnych dla 
potrzebujących uczestników, którzy z powodu braku opieki w domach rodzinnych, mogą w trybie 
ciągłym przebywać w internatach, realizować obowiązek nauczania pod okiem kadry wychowawczej 
MWK OHP, jednocześnie zaspokajając podstawowe potrzeby egzystencyjne. W jednostkach 
dochodzących zapewnili wszelkie wsparcie dla dzieci w trudnych sytuacjach życiowych. Warto 
zaznaczyć, że jest to nie tylko kierownictwo do realizacji zadań zarządczych, ale kierownictwo 
bezpośrednio znające i pracujące ze swoimi podopiecznymi i kadrą w terenie. 

Jesteśmy przekonani, że bez wahania są odpowiednimi osobami na odpowiednich stanowiskach i mogą 
być częścią sukcesu planowanych dalszych zmian OHP. 

Dalego też prosimy poddać pod głęboką rozwagę słuszność planowanych zmian kierowniczych 
w Mazowieckiej Wojewódzkiej Komendzie OHP. 

Niech pobudki polityczne nie będą argumentacją, a słuszność, cel działania i głos nas - pracowników 
MWK OHP. 

Mamy świadomość, że nie ma ludzi niezastąpionych ale są ludzie, których ciężko zastąpić.... 

Z wyrazami szacunku 

do wiadomości: 

Sz. P. Jarosław Kaczyński Wiceprezes Rady Ministrów, Prezes partii Prawo i Sprawiedliwość; 

Sz. P. Jarosław Gowin Wiceprezes Rady Ministrów - Minister Rozwoju, Pracy i Technologii; 


